
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ MỸ TÚ 

 

Số:       /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Mỹ Tú, ngày      tháng  10 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng xã Mỹ Tú lần thứ nhất năm 2026 

 

Căn cứ kế hoạch số 25/KH-UBND, ngày 24/9/2025 của Ủy ban nhân dân 

xã Mỹ Tú, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2025-2026;  

Ủy ban nhân dân xã Mỹ Tú ban hành Kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù 

Đổng (HKPĐ) xã Mỹ Tú lần thứ nhất năm 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương 

Bác Hồ vĩ đại, thường xuyên luyện tập và thi đấu các môn thể thao của học sinh 

trong các nhà trường phổ thông trên địa bàn xã Mỹ Tú, từng bước nâng cao thể 

lực, góp phần giáo dục nhân cách cho thế hệ trẻ. 

- Đánh giá kết quả công tác giáo dục thể chất và hoạt động phong trào thể 

thao trường học của các đơn vị. 

- Thông qua các môn thi đấu để phát hiện năng khiếu thể thao của học 

sinh phổ thông nhằm bổ sung nguồn lực trẻ cho xã và thành phố. 

2. Yêu cầu  

- Các trường tiểu học (TH), trung học cơ sở (THCS), trung học phổ thông 

(THPT) có cấp THCS (sau đây gọi tắt là các đơn vị) tổ chức tuyển chọn vận 

động viên tại cơ sở theo kế hoạch trong chương trình năm học 2025 - 2026. 

- Hội khỏe Phù Đổng được tổ chức đảm bảo yêu cầu là ngày hội thể dục 

thể thao (TDTT) với các hoạt động thi đấu lành mạnh, trung thực, đúng điều lệ 

và các hoạt động tập thể vui tươi, mang tính giáo dục, đồng thời đảm bảo tuyệt 

đối an toàn cho học sinh. 

II. NỘI DUNG THI ĐẤU 

         Hội khỏe Phù Đổng xã Mỹ Tú lần thứ nhất, năm 2026 tổ chức các nội 

dung theo từng cấp học như sau: 

          - Cấp Tiểu học: 

+ Chạy 60m (nam và nữ); 

+ Bật xa (nam và nữ); 

+ Cờ vua (nam và nữ); 

+ Bơi tự do (nam và nữ); 

+ Bóng đá nam. 
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           - Cấp Trung học cơ sở:  

+ Chạy 100m (nam và nữ);  

+ Chạy bền (nữ: 800m; nam: 1.500m);  

+ Nhảy cao (nam và nữ);  

+ Nhảy xa (nam và nữ);  

+ Cờ vua (nam và nữ);  

+ Cầu lông (nam và nữ);  

+ Cầu đá (nam và nữ);  

+ Bơi tự do (nam và nữ); 

+ Bóng đá nam. 

III. CÁC MỐC THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM THỰC HIỆN 

1. Đăng ký sơ bộ và đăng ký chính thức 

- Đăng ký sơ bộ: Các đơn vị đăng ký bằng cách nhập trực tiếp vào file 

chia sẽ trên Google Drive chậm nhất ngày  20/12/2025. 

- Đăng ký chính thức: Gửi hồ sơ và file mềm chậm nhất ngày 05/01/2026 

(gửi trực tiếp cho đồng chí Phan Thành Khải và gửi qua Zalo” 0932960883. 

2. Các cuộc họp 

- Họp Ban tổ chức: Do Trưởng Ban tổ chức quyết định. 

- Họp Trưởng đoàn và Huấn luyện viên: lúc 8 giờ 00 phút, ngày 

13/01/2026 (thứ Ba). 

- Họp Chuyên môn (trọng tài): 9 giờ 00 phút, ngày 13/01/2026. 

- Địa điểm: Hội trường trường THCS DTNT Mỹ Tú. 

3. Khám sức khỏe 

- Thời gian: 01 buổi sáng ngày 16/01/2026, Trưởng đoàn hoặc huấn luyện 

viên liên hệ đồng chí Phan Thành Khải để nhận phiếu khám cho vận động viên. 

Lịch khám cụ thể như sau: 

+ Từ 7 giờ 30 phút - 8 giờ 30 phút: Đơn vị trường Tiểu học B Huỳnh Hữu 

Nghĩa, trường THCS Huỳnh Hữu Nghĩa, trường THCS DTNT Mỹ Tú. 

+ Từ 8giờ 30 phút - 9 giờ 30 phút: Đơn vị trường tiểu học Mỹ Tú B, C; 

trường THCS Mỹ Tú. 

+ Từ 9 giờ 30 phút - 10 giờ 30 phút: Đơn vị trường Tiểu học Mỹ Thuận 

A, B; trường THCS&THPT Mỹ Thuận.  

- Địa điểm: Trường THCS Huỳnh Hữu Nghĩa. 

4. Khai mạc và thi đấu (từ ngày 21/01/2026 đến ngày 25/01/2026) 
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- Tiền Hội khỏe: Từ ngày 21/01/2026 đến ngày 22/01/2026 thi đấu các 

nội dung như: Bóng đá, Cầu lông, Cầu đá và Cờ vua. 

- Khai mạc lúc 7 giờ 30 phút, ngày 23/01/2026 (thứ bảy) tại Nhà thi đấu 

đa năng Trung tâm Văn hóa Thể thao xã Mỹ Tú. Sau khi khai mạc xong tiến 

hành thi đấu một số nội dung. 

- Chiều ngày 24/01/2026: Tiếp tục thi đấu các nội dung. 

- Ngày 25/01/2026: Lúc 14h00’, tổng kết tại Hội trường trường THCS 

DTNT Mỹ Tú (thành phần: Thành viên Ban tổ chức, Tổ trọng tài và Trưởng 

đoàn các đơn vị tham gia). 

* Lưu ý: Vận động viên sau khi thi đấu có kết quả sẽ trao giải tại chỗ. 

IV. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức HKPĐ chi từ nguồn sự nghiệp Giáo dục Đào tạo năm 2026. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Văn hóa - Xã hội 

- Xây dựng và triển khai Kế hoạch, Điều lệ HKPĐ đến các trường phổ 

thông trong huyện. 

- Tham mưu UBND xã thành lập Ban tổ chức, triệu tập trọng tài, thành 

lập các tiểu ban phục vụ. 

- Lập dự trù kinh phí, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các tổ chuyên môn, theo 

dõi kết quả, điều hành toàn bộ các hoạt động diễn ra trong quá trình tổ chức giải. 

          2. Các trường tiểu học, THCS, THPT có cấp THCS 

- Tổ chức tuyển chọn vận động viên, tích cực tập luyện tham gia đầy đủ 

các nội dung theo quy định. 

          - Thông báo đến gia đình, cha mẹ của các vận động viên biết để tạo điều 

kiện thuận lợi cho các em tham gia tập dợt và thi đấu đạt kết quả tốt. 

          - Nộp hồ sơ đầy đủ, đúng thời hạn theo quy định. 

- Phân công cán bộ, giáo viên đưa các em vận động viên đi khám sức 

khỏe và thi đấu, cần tập trung đúng thời gian và địa điểm teo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức HKPĐ xã Mỹ Tú lần thứ nhất, năm 2026./. 

 
Nơi nhận: 
- Các trường TH, THCS, THPT có cấp THCS; 

- Trang TTĐT xã; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Trí 
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